
tab. 01

A
zy

l u
dě

le
n

A
zy

l n
eu

dě
le

n

D
op

lň
ko

vá
 

oc
hr

an
a

Ž
ád

os
t 

ne
p ř

íp
us

tn
á

Ř
íz

en
í 

za
st

av
en

o

P
oč

et
 r

oz
ho

dn
ut

í 
ce

lk
em

 *
*

Bělorusko 106 79 2 19 64 13 18 15 129 134 90 53
Bosna a Hercegovina - 1 - - - - - 1 1 1 - -
Jugoslávie 1 1 - - 1 - 1 - 2 2 2 -
Kosovo - 21 - - 10 - 2 1 13 13 12 8
Litva - 1 - - - - 1 - 1 1 - -
Makedonie 2 7 - - 4 - 2 2 8 8 4 1
Moldavsko 13 17 - 8 13 - 2 1 24 28 9 2
Rumunsko - - 1 - - - - - - - - 1
Rusko 49 79 6 18 34 3 29 18 102 101 44 33
Slovensko - 2 - - - - 2 - 2 2 2 -
Srbsko 12 9 1 - 9 2 2 4 17 17 10 5
Srbsko a Černá hora (býv.) 1 - - - - - - - - 1 - -
Ukrajina 76 321 2 17 190 3 116 24 350 364 231 35
Evropa 260 538 12 62 325 21 175 66 649 672 404 138
Afghánistán 10 36 - 1 3 - 2 26 32 29 4 17
Arménie 16 28 5 4 16 - 6 1 27 27 19 22
Ázerbajdžán 6 3 - 1 5 - - - 6 6 5 3
Bangladéš 5 - - 1 2 - - 1 4 4 2 1
Čína 4 33 1 - 18 - 16 3 37 37 20 1
Filipíny 1 - - - 1 - - - 1 1 - -
Gruzie 10 38 1 1 28 - 9 1 39 39 27 10
Indie 4 7 1 - 3 - 4 2 9 10 6 2
Indonésie - 2 - - 2 - - - 2 2 2 -
Irák 39 27 3 10 2 22 1 3 38 41 4 28
Írán 3 4 1 2 - - 1 1 4 4 1 4
Izrael - 1 - - - - - - - - - 1
Kazachstán 67 73 7 14 66 - 41 1 122 118 82 29
KLDR - 5 - - - - - 5 5 5 - -
Kyrgyzstán 23 36 - 1 21 2 14 5 43 44 22 15
Libanon 1 1 - - - - 1 - 1 2 - -
Mongolsko 22 193 - - 123 - 62 9 194 195 128 20
Myanmar - 26 - 26 - - - - 26 26 - -
Nepál 1 2 1 - - - 1 1 2 3 2 1
Pákistán 4 12 - 6 6 1 - 1 14 15 6 1
Srí Lanka 6 7 1 - 10 1 - 1 12 12 9 2
Sýrie 11 36 - 2 4 2 4 3 15 15 8 32
Thajsko 2 - - - 1 - - 1 2 2 1 -
Turecko 62 251 2 - 222 - 26 57 305 311 180 4
Turkmenistán - 1 - 1 - - - - 1 - - 1
Uzbekistán 6 15 2 - 11 1 3 4 19 21 14 2
Vietnam 13 108 1 - 64 - 32 9 105 104 72 18
Asie 316 945 26 70 608 29 223 135 1065 1073 614 214
Kuba 64 19 - 3 - 61 - 18 82 81 2 2
Amerika 64 19 - 3 - 61 - 18 82 81 2 2
Alžírsko 4 16 1 - 7 - 10 - 17 17 11 4
Angola 7 1 - - 6 - - - 6 6 6 2
Benin - 1 - - 1 - - - 1 1 - -
Egypt - 1 - - - - 1 - 1 1 1 -
Eritrea 2 - - 1 - 1 - - 2 2 1 -
Etiopie 3 - - 1 1 - - - 2 2 1 1
Ghana 2 3 - - 2 - 2 1 5 5 3 -
Guinea 2 6 1 - - - 5 1 6 6 1 3
Guinea-Bissau - 3 - - 3 - - - 3 3 3 -
Kamerun 5 9 1 4 4 - 1 1 10 10 5 5
Kongo 6 2 - 1 3 - - 1 5 5 3 3
Konžská dem. rep. 30 8 6 2 15 1 3 - 21 22 17 22
Libye - 3 - 1 1 - 1 - 3 3 2 -
Mali - 1 - - - - 1 - 1 1 - -
Maroko 1 3 - - 3 - 1 - 4 4 4 -
Niger - 1 - - - - 1 - 1 1 - -
Nigérie 27 39 2 - 45 - 9 4 58 56 46 12
Pobřeží slonoviny 1 4 2 - 4 - 3 - 7 7 5 -
Senegal 1 4 - - 2 - 2 - 4 4 3 1

V
ě
c 

vr
ác

en
a 

z 
vy

šš
í i

ns
ta

nc
e

P
ře

da
ná

 r
oz

ho
dn

ut
í 

**
*

P
od

án
a 

ža
lo

ba
 k

 
so

ud
u

P
oč

et
 ú
č
as

tn
ík
ů
 

ří
ze

ní
 k

 
31

.1
2.

20
08

*

Řízení o mezinárodní ochran ě na I. instanci
2008

Státní příslušnost

P
oč

et
 ú
č
as

tn
ík
ů
 

ří
ze

ní
 k

 1
.1

.2
00

8*

P
oč

et
 n

ov
ýc

h 
žá

do
st

í

Vydaná rozhodnutí

1 / 2



tab. 01

A
zy

l u
dě

le
n

A
zy

l n
eu

dě
le

n

D
op

lň
ko

vá
 

oc
hr

an
a

Ž
ád

os
t 

ne
p ř

íp
us

tn
á

Ř
íz

en
í 

za
st

av
en

o

P
oč

et
 r

oz
ho

dn
ut

í 
ce

lk
em

 *
*

V
ě
c 

vr
ác

en
a 

z 
vy

šš
í i

ns
ta

nc
e

P
ře

da
ná

 r
oz

ho
dn

ut
í 

**
*

P
od

án
a 

ža
lo

ba
 k

 
so

ud
u

P
oč

et
 ú
č
as

tn
ík
ů
 

ří
ze

ní
 k

 
31

.1
2.

20
08

*

Řízení o mezinárodní ochran ě na I. instanci
2008

Státní příslušnost

P
oč

et
 ú
č
as

tn
ík
ů
 

ří
ze

ní
 k

 1
.1

.2
00

8*

P
oč

et
 n

ov
ýc

h 
žá

do
st

í

Vydaná rozhodnutí

Sierra Leone - 4 - - - - - - - - - 4
Somálsko 6 4 1 1 - 7 - - 8 9 8 2
Súdán 4 6 1 - 5 1 2 - 8 8 5 3
Togo - 2 1 - - - - - - - - 3
Tunisko 1 2 - - 1 - - 1 2 2 - 1
Uganda 1 - - - 1 - - - 1 1 1 -
Afrika 103 123 16 11 104 10 42 9 176 176 126 66
bez státní příslušnosti 33 31 1 11 15 17 9 2 54 54 23 11

Celkem 776 1656 55 157 1052 138 449 230 2026 2056 1169 431

tab. 18

D
op

lň
ko

vá
 o

ch
ra

na
 

pr
od

lo
už

en
a

D
op

lň
ko

vá
 o

ch
ra

na
 

ne
pr

od
lo

už
en

a

Ř
íz

en
í z

as
ta

ve
no

P
oč

et
 r

oz
ho

dn
ut

í 
ce

lk
em

 *
*

Bělorusko - 57 - 22 28 - 50 50 - 7
Moldavsko - 1 - 1 - - 1 1 - -
Rusko - 8 - 8 - - 8 8 - -
Srbsko - 1 - - - - - - - 1
Ukrajina - 2 - 2 - - 2 2 - -
Evropa - 69 - 33 28 - 61 61 - 8
Afghánistán - 1 - 1 - - 1 1 - -
Arménie - 1 - - 1 - 1 1 - -
Čína - 1 - 1 - - 1 1 - -
Irák 1 23 - 21 2 - 23 22 - 2
Srí Lanka - 1 - 1 - - 1 1 - -
Sýrie - 3 - 2 1 - 3 3 - -
Turkmenistán - 1 - 1 - - 1 1 - -
Uzbekistán - 9 - 6 1 - 7 7 - 2
Asie 1 40 - 33 5 - 38 37 - 4
Kuba - 10 - 2 2 - 4 4 - 6
Amerika - 10 - 2 2 - 4 4 - 6
Pobřeží slonoviny - 1 - 1 - - 1 1 - -
Somálsko - 1 - 1 - - 1 1 - -
Súdán - 5 - 4 - - 4 4 - 1
Afrika - 7 - 6 - - 6 6 - 1
bez státní příslušnosti - 3 - 2 - - 2 2 - 1

Celkem 1 129 - 76 35 - 111 110 - 20

P
od

án
a 

ža
lo

ba
 k

 s
ou

du

P
oč

et
 ú
č
as

tn
ík
ů
 ř

íz
en

í k
 

31
.1

2.
20

08
*

** Počet rozhodnutí celkem  = zahrnuje i rozhodnutí vydaná v autoremeduře, rozhodnutí o prominutí lhůty a některá další, v podstatě 
výjimečná, rozhodnutí. Není prostým součtem předcházejících položek.

* Počet účastník ů řízení = zahrnuje jak osoby, kterým nebylo dosud vystaveno rozhodnutí, tak ty kterým nebylo rozhodnutí předáno. Dále 
jsou zde zahrnuty osoby, kterým bylo prominuto zmeškání lhůty pro podání odvolání či kterým bylo předchozí rozhodnutí zrušeno a dosud 
nebylo vystaveno nové.

Státní příslušnost

P
oč

et
 ú
č
as

tn
ík
ů
 ř

íz
en

í k
 

1.
1.

20
08

*

P
oč

et
 n

ov
ýc

h 
žá

do
st

í

V
ě
c 

vr
ác

en
a 

z 
vy

šš
í 

in
st

an
ce

Vystavená rozhodnutí

*** Počet předaných rozhodnutí  = zahrnuje i starší rozhodnutí předaná žadateli během sledovaného období. Předáním rozhodnutí přestává 
být osoba účastníkem řízení o mezinárodní ochraně v I.instanci.

Řízení o prodloužení dopl ňkové ochrany na I. instanci
2008

P
ře

da
ná

 r
oz

ho
dn

ut
í *

**

2 / 2


